
                                          ZARZĄDZENIE Nr 182.2018                                                                      
                                    WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 
                                            z  dnia 8 maja 2018 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2018                                               
                        i uruchomienia rezerw ogólnej  i celowej na rok 2018 
 
               
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077) i § 9 uchwały                                
Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  29 grudnia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2018 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia      
29 grudnia 2017 r;  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018             
z dnia 26 stycznia 2018 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIII.220.2018                           
z dnia 21 lutego 2018 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIV.224.2018                          
z dnia 27 marca 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia           
9 kwietnia 2018 r i uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXV.232.2018                           
z dnia 23 kwietnia 2018 r;  wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 14 400,00 zł do kwoty 
   26 912 389,47 zł. 
 
2. Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 14 400,00 zł do kwoty 23 104 947,47 zł .    
            
3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 
    Dz.900 rozdz. 90004 § 2710  o kwotę     14 400,00 zł.   
 
4.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  14 400,00 zł do kwoty 
    32 690 307,10 zł. 
 
5.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę 14 400,00 zł do kwoty   22 569 553,48 zł. 
 
6.  Uruchamia się rezerwę celową dla oświaty w kwocie 29 580,00 zł.  
 
7. Uruchamia  się  rezerwę ogólną budżetu  w kwocie  15 000,00 zł.   
 
8. W załączniku Nr  2  wydatki budżetu gminy  dokonuje się zmian               
     w sposób następujący : 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

750 75085 3020  29 580,00 29 880,00 

754 75412 4270  15 000,00 35 000,00 

758 75818 4810 44 580,00  135 420,00 

900 90004 4210  16 400,00 25 900,00 

900 90095 4210 2 000,00  8 000,00 

 
 
 
 
 



 2 

 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
                                                                                         WÓJT GMINY                                                                                  
                                                                                  /-/ Bożena Dominiak 
 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                                                      UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 182. 2018  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  8 maja  2018 rok 
                       wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2018                                             
                     i uruchomienia rezerw ogólnej  i celowej na rok 2018 
 
               Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.141.2018.7 z dnia                             
30 kwietnia 2018 r.  potwierdzona została wielkość planu dotacji celowej w dziale 801 
rozdz. 80103 § 2030   na kwotę 91 790,00 zł i w dziale  801 rozdz. 80104 § 2030 na 
kwotę 105 490,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w roku 2018. 

                Powyższe kwoty po stronie dochodów i wydatków zostały uwzględniane przy 
uchwalaniu budżetu na rok 2018. 

              Pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a Gmina Grzegorzew została 
zawarta umowa Nr 238/2018 z dnia 6 kwietnia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na zadania bieżące w kwocie 14 400,00 zł               
z przeznaczeniem na  zakup sadzonek drzew miododajnych.   
 
  Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta środków. 

 

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

-  W rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu  terytorialnego -                        
w  zakresie zadań oświatowych w kwocie 29 580,00 zł z rezerwy celowej dla oświaty  
na wynagrodzenia i pochodne zaplanowano wydatek w paragrafie 3020 wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń na wypłacenie  odprawy pośmiertnej.  

- W rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne –   zwiększono z rezerwy  ogólnej 
wydatki w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 15 000,00 zł                               
z przeznaczeniem na remont motopomp  w jednostkach OSP Zabłocie i OSP 
Tarnówka.  
-  w rozdziale 75818 –  rezerwy ogólne i celowe  -  uruchomiono rezerwę ogólną                                  
w kwocie  15 000,00 zł, na działalność  w zakresie bezpieczeństwa dla jednostek  OSP. 
Uruchomiono planowaną   rezerwę celową dla oświaty na wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń  wypłata odprawy pośmiertnej.  

  - W rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach - uwzględniono dotacje 
celową z Urzędu Marszałkowskiego  w kwocie 14 400,00 zł z przeznaczeniem na zakup   
sadzonek drzew miododajnych. Zabezpieczono udział własny w realizacji zadania w 
kwocie 2 000,000 zł.  

- W rozdziale 90095 –  pozostała działalność  –  zmniejszono planowane wydatki w 
kwocie 2 000,00 zł ujęte w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia  
przeznaczonych na działalność edukacyjno- ekologiczną 

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2018 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                      
                                                                                         WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 
 


